
(Cifras en pesos)

2023 2022 Var. Abs. Var. %

INGRESO OPERACIONAL

44 Transferencias y subvenciones 270,683,412,846            242,389,639,811            28,293,773,035          12%

4428 Otras transferencias 270,683,412,846            242,389,639,811            28,293,773,035          12%

442801 Para pago de pensiones y/o cesantías 270,683,412,846            242,389,639,811            28,293,773,035          12%

47 Operaciones interinstitucionales 212,487,774,297            297,388,831,178            84,901,056,881-          -29%

4705 Fondos recibidos 212,487,774,297            297,116,289,381            84,628,515,084-          -28%

470508 Funcionamiento 212,487,774,297            297,116,289,381            84,628,515,084-          -28%

470509 Servicio de la deuda - Bonos -                                  -                                  -                              0%

4722 Operaciones sin flujo de efectivo -                                  272,541,797                   272,541,797-               -100%

472201 Cruce de cuentas -                                  272,541,797                   272,541,797-               -100%

48 Otros ingresos 4,505,615,356                11,728,693,248              7,223,077,892-            -62%

4802 Financieros 3,069,928,606                10,835,539,310              7,765,610,704-            -72%

480201 Intereses sobre depósitos en instituciones financieras 28,779,819                     29,092,944                     313,125-                      -1%

480204 Intereses Fondo de Uso Restringido - DDT-SDH 3,041,148,787                10,806,446,366              7,765,297,579-            -72%

4808 Ingresos diversos 1,435,686,750                893,153,938                   542,532,812               61%

480803 Cuotas partes de pensiones 1,248,791,090                893,153,938                   355,637,152               40%

480860 Sentencias a favor de la entidad 129,588,543                   -                                  129,588,543               0%

480862 Costas procesales a favor de la entidad 8,568,940                       -                                  8,568,940                   0%

480863 Reintregros 48,738,177                     -                                  48,738,177                 0%

TOTAL INGRESO OPERACIONAL 487,676,802,500         551,507,164,238         63,830,361,738-       -12%

GASTOS OPERACIONALES

51 De administración y operación 170,000                          7,080,905                       6,910,905-                   -98%

5111 Generales 170,000                          7,080,905                       6,910,905-                   -98%

511166 Costas procesales 170,000                          7,080,905                       6,910,905-                   -98%

53 Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones 2,673,791,995                1,001,909,494                1,671,882,501            167%

5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 153,918,241                   153,991,585                   73,344-                        0%

536001 Edificaciones 153,918,241                   153,991,585                   73,344-                        0%

5368 Provisión, litigios y demandas 2,519,873,754                847,917,909                   1,671,955,845            197%

536803 Administrativas 2,080,969,418                324,822,196                   1,756,147,222            541%

536805 Laborales 438,904,336                   523,095,713                   84,191,377-                 -16%

54 Transferencias 358,505,170,013            200,157,660,871            158,347,509,142        79%
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ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO BOGOT. 

(Cifras en pesos) 

. DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE 
Codigo Concepto 

2023 2022 Var. Abs. Var. % 

INGRESO OPERACIONAL 

44 Transferencias y subvenciones 270,683,412,846 242,389,639,811 28,293,773,035 12% 

4428 Otras transferencias 270,683,412,846 242,389,639,811 28,293,773,035 12% 

442801 Para pago de pensiones y/o cesantías 270,683,412,846 242,389,639,811 28,293,773,035 12% 

47 Operaciones interinstitucionales 212,487,774,297 297,388,831,178 84,901,056,881 -29% 

4705 Fondos recibidos 212,487,774,297 297,116,289,381 84,628,515,084 -28% 

470508 Funcionamiento 212,487,774,297 297,116,289,381 84,628,515,084 -28% 

470509 Servicio de la deuda - Bonos - - - 0% 

4722 Operaciones sin flujo de efectivo - 272,541,797 272,541,797 -100% 

472201 Cruce de cuentas - 272,541,797 272,541,797 -100% 

48 Otros ingresos 4,505,615,356 11,728,693,248 7,223,077,892 -62% 

4802 Financieros 3,069,928,606 10,835,539,310 7,765,610,704 -72% 

480201 Intereses sobre depósitos en instituciones financieras 28,779,819 29,092,944 313,125 -1% 

480204 Intereses Fondo de Uso Restringido - DDT-SDH 3,041,148,787 10,806,446,366 7,765,297,579 -72% 

4808 Ingresos diversos 1,435,686,750 893,153,938 542,532,812 61% 

480803 Cuotas partes de pensiones 1,248,791,090 893,153,938 355,637,152 40% 

480860 Sentencias a favor de la entidad 129,588,543 - 129,588,543 0% 

480862 Costas procesales a favor de la entidad 8,568,940 - 8,568,940 0% 

480863 Reintregros 48,738,177 - 48,738,177 0% 

TOTAL INGRESO OPERACIONAL 487,676,802,500 551,507,164,238 63,830,361,738 -12% 

GASTOS OPERACIONALES 

51 De administración y operación 170,000 7,080,905 6,910,905 -98% 

5111 Generales 170,000 7,080,905 6,910,905 -98% 

511166 Costas procesales 170,000 7,080,905 6,910,905 -98% 

53 Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provision 2,673,791,995 1,001,909,494 1,671,882,501 167% 

5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 153,918,241 153,991,585 73,344 0% 

536001 Edificaciones 153,918,241 153,991,585 73,344 0% 

5368 Provisión, litigios y demandas 2,519,873,754 847,917,909 1,671,955,845 197% 

536803 Administrativas 2,080,969,418 324,822,196 1,756,147,222 541% 

536805 Laborales 438,904,336 523,095,713 84,191,377 -16% 

54 Transferencias 358,505,170,013 200,157,660,871 158,347,509,142 79%            



(Cifras en pesos)

2023 2022 Var. Abs. Var. %

FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

Codigo Concepto
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE

5423 Otras transferencias 358,505,170,013            200,157,660,871            158,347,509,142        79%

542301 Para pago de pensiones y/o Cesantias 358,505,170,013            200,157,660,871            158,347,509,142        79%

57 Operaciones interinstitucionales 3,041,254,077                11,117,579,926              8,076,325,849-            -73%

5705 Fondos entregados -                                  -                                  -                              0%

570508 Funcionamiento - Rec. Cta. Aho. DDT -                                  -                                  -                              0%

5720 Operaciones de enlace 3,041,254,077                10,806,446,366              7,765,192,289-            -72%

572080 Recaudos -  Cta. Aho. DDT 3,041,148,787                10,806,446,366              7,765,297,579-            -72%

572081 Devoluciones de ingresos 105,290                          -                                  105,290                      0%

5722 Operaciones sin flujo de efectivo -                                  311,133,560                   311,133,560-               -100%

572201 Cruce de cuentas -                                  311,133,560                   311,133,560-               -100%

58 Otros Gastos 5,646,856,565                4,520,541,593                1,126,314,972            25%

5804 Financieros 566,330,897                   36,375,265                     529,955,632               1457%

580401 Actualización financiera de provisiones 35,620,862                     8,027,626                       27,593,236                 344%

580447 Intereses de Sentencias 530,710,035                   28,347,639                     502,362,396               1772%

5890 Gastos Diversos 5,080,525,668                4,484,166,328                596,359,340               13%

589012 Gastos diversos - Sentencias 5,080,525,668                4,484,166,328                596,359,340               13%

TOTAL GASTOS OPERACIONALES 369,867,242,650         216,804,772,789         153,062,469,861     71%

EXCEDENTE / DÉFICIT OPERACIONAL 117,809,559,850         334,702,391,449         216,892,831,599-     -65%

INGRESO NO OPERACIONAL

48 Otros ingresos 2,763,260,211                2,717,169,759                46,090,452                 2%

4808 Ingresos diversos 2,095,667,217                2,717,169,759                621,502,542-               -23%

480826 Recuperaciones -                                  2,034,954,842                2,034,954,842-            -100%

480890 Otros ingresos diversos 2,095,667,217                682,214,917                   1,413,452,300            207%

4831 REVERSION DE PROVISIONES 667,592,994                   -                                  667,592,994               0%

483101 Litigios y demandas 667,592,994                   -                                  667,592,994               0%

TOTAL INGRESO NO OPERACIONAL 2,763,260,211             2,717,169,759             46,090,452              2%
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ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO BOGOT. 

(Cifras en pesos) 

. DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE 
Codigo Concepto 

2023 2022 Var. Abs. Var. % 

5423 Otras transferencias 358,505,170,013 200,157,660,871 158,347,509,142 79% 

542301 Para pago de pensiones y/o Cesantias 358,505,170,013 200,157,660,871 158,347,509,142 79% 

57 Operaciones interinstitucionales 3,041,254,077 11,117,579,926 |- 8,076,325,849 -73% 

5705 Fondos entregados - - - 0% 

570508 Funcionamiento - Rec. Cta. Aho. DDT - - - 0% 

5720 Operaciones de enlace 3,041,254,077 10,806,446,366 |- 7,765,192,289 -72% 

572080 Recaudos - Cta. Aho. DDT 3,041,148,787 10,806,446,366 |- 7,765,297,579 -72% 

572081 Devoluciones de ingresos 105,290 - 105,290 0% 

5722 Operaciones sin flujo de efectivo - 311,133,560 |- 311,133,560 -100% 

572201 Cruce de cuentas - 311,133,560 |- 311,133,560 -100% 

58 Otros Gastos 5,646,856,565 4,520,541,593 1,126,314,972 25% 

5804 Financieros 566,330,897 36,375,265 529,955,632 1457% 

580401 Actualización financiera de provisiones 35,620,862 8,027,626 27,593,236 344% 

580447 Intereses de Sentencias 530,710,035 28,347,639 502,362,396 1772% 

5890 Gastos Diversos 5,080,525,668 4,484,166,328 596,359,340 13% 

589012 Gastos diversos - Sentencias 5,080,525,668 4,484,166,328 596,359,340 13% 

TOTAL GASTOS OPERACIONALES 369,867,242,650 216,804,772,789 153,062,469,861 711% 

EXCEDENTE / DÉFICIT OPERACIONAL 117,809,559,850 334,702,391,449 |- 216,892,831,599 -65% 

INGRESO NO OPERACIONAL 

48 Otros ingresos 2,763,260,211 2,717,169,759 46,090,452 2% 

4808 Ingresos diversos 2,095,667,217 2,717,169,759 |- 621,502,542 -23% 

480826 Recuperaciones - 2,034,954,842 |- 2,034,954,842 -100% 

480890 Otros ingresos diversos 2,095,667,217 682,214,917 1,413,452,300 207% 

4831 REVERSION DE PROVISIONES 667,592,994 - 667,592,994 0% 

483101 Litigios y demandas 667,592,994 - 667,592,994 0% 

TOTAL INGRESO NO OPERACIONAL 2,763,260,211 2,717,169,759 46,090,452 2%              



(Cifras en pesos)

2023 2022 Var. Abs. Var. %

FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

Codigo Concepto
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE

GASTOS NO OPERACIONALES

58 Otros gastos 3,768,329,672                9,159,098,790                5,390,769,118-            -59%

5890 Gastos diversos 3,768,329,672                9,159,098,790                5,390,769,118-            -59%

589090 Otros gastos diversos 3,768,329,672                9,159,098,790                5,390,769,118-            -59%

TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES 3,768,329,672             9,159,098,790             5,390,769,118-         -59%

5905 EXCEDENTE / DÉFICIT NO OPERACIONAL 1,005,069,461-             6,441,929,031-             5,436,859,570         -84%

EXCEDENTE / DÉFICIT DEL EJERCICIO 116,804,490,389         328,260,462,418         211,455,972,029-     -64%

MARIA PIERINA GONZALEZ FALLA JAIME ALBERTO RODRIGUEZ MARIN

Directora General Subdirector Financiero y Administrativo

C.C. 55.170.337 C.C. 1.026.566.862

JOSE RICARDO ROMERO AVILEZ

Contador

T.P . No.36888-T
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ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO 
BOGOT, 

(Cifras en pesos) 

Codigo Concepto DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE 

9 2023 2022 Var. Abs. Var. % 
GASTOS NO OPERACIONALES 

58 Otros gastos 3,768,329,672 9,159,098,790 |- 5,390,769,118 -59% 

5890 Gastos diversos 3,768,329,672 9,159,098,790 |- 5,390,769,118 -59% 

589090 Otros gastos diversos 3,768,329,672 9,159,098,790 |- 5,390,769,118 

TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES 3,768,329,672 9,159,098,790 |- 5,390,769,118 -59% 

5905 EXCEDENTE / DÉFICIT NO OPERACIONAL - 1,005,069,461 |- 6,441,929,031 5,436,859,570 -84% 

EXCEDENTE / DÉFICIT DEL EJERCICIO 116,804,490,389 328,260,462,418 |- 211,455,972,029 -64%       

Dra Riu (pozo RIGA 
MARIA PIERINA GO! FALLA 

Directora General 

C.C. 55.170.337 Á 

JOSE RICARDO ROMERO AVILEZ 

Contador 

T.P . No.36888-T 

  

JAIME ALBERTO RODRIGUEZ MARIN 

Subdirector Financiero y Administrativo 

C.C. 1.026.566.862 

 


